11 Οὗτοι συλλογισμοὶ μέν εἰσι — καὶ γὰρ μεταξὺ ἀνεμνήσθην, οἵς αὐτὸν U69 ὁ κατήγορος ἔλεγε μηδέν ποτε συλλογισμοῦ ἔχόμενον εἰπεῖν — διὰ πλείστων
τε καὶ καλλίστων ἀπειργασμένοι λόγων τε καὶ προσυλλογισμῶν καὶ προτά-

1/2 χιῶν — ἐναντίου Ux in marg. B V M Z in textu | 32/36 καὶ πρὸ — δέξαιτο
Ux in marg. B V M Z in textu | 37 οὕτος συλλογισμὸς U | ἔστι U εἰσι Ux | 39 ἀπειρ-
γασμένοι B V]. Ux corr. ex ἀπειργασμένος

secum habent. Etenim quae ternarii idea participant, haec non solum tria, sed etiam imparia necessario sunt et nunquam paris formam, quae contraria est, sortiuntur.

His itaque distributis subiungit oportere intellegi animam non modo **10**
6 ut formam sive ideam simplicem vitamque simplicem, cui nihil unquam contrarium, unde minuatur vel pereat, accidere possit, sed talem etiam, quae suam ideam iis coniunctam, quibus se absque ullo contrarii consor-tio iungit, quae certe eo tendunt, ut animae immortalitas servetur, sive eam per se formam et vitam simplicem tamquam ideam ut caliditatem ac fri-giditatem contemplaris sive substantiam vita contentam, quem ad modum ignis sua essentiali caliditate continet. Utrumque enim de anima dici rectissime potest. Nam si animam afferre corporibus vitam cernimus, profecto manifestum est eam contrarium vitae, hoc est mortem, neque iis, quae subierit, corporibus afferre neque, quod absurdius esset, eam excipere.
15 Itaque relinqui, ut incorruptibilis immortalisque sit. Colligi etiam id syllo-gismo potest hoc modo. Formas, quae ita applicantur subiecto, ut nun-quam illi contrarium afferant, semper easdem manere necesse est. Atqui anima ita corpori applicatur, ut vitae, qua corpus afficit, contrarium, hoc est mortem, nunquam afferat. Animam igitur semper vitam semperque vitae
20 nunquam mortis participem esse oportet, quem ad modum ternarius im-paris semper, paris nunquam particeps est, cum ea, quae complectitur, non modo tria, sed etiam imparia sint. Item quidquid alicui rei aliquid afferit, ipsam, cui afferit, rem praecedens, contrarii eius, quod afferit, impatiens est.
 At anima corpori, quod natura praecedit, vitam afferit. Impatiens igitur
25 contrarii eius est. Id autem esse mortem constat. Ad haec, cum anima inter formas connumeretur, quarum participatio nomen etiam earundem recipit, nulla autem earum formarum contrarium patiatur, quippe magnitudo nunquam parvitas effici potest, sequitur, ut anima, quae vita est, nunquam mortem patiatur, quae vitae contraria est. Ergo anima corporibus exui
30 omnibus inoffensa immortalisque potest.